
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ/ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΑΧΑΙΑΣ 

Χρόνος Διατήρησης: 
Βαθμός Ασφαλείας: 

Βαθμός Προτεραιότητας: 

 Διεύθυνση : Γιαννιτσών 5 & Ηπείρου                     Ημερομηνία: 24/02/2023 

                      Αριθμ. πρωτ:  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τ.Κ. - Πόλη : 26223 - Πάτρα 

Ιστοσελίδα : http://www.dide.ach.sch.gr 

Πληροφορίες : Αναγνωστοπούλου Ι. 

Τηλέφωνο : 2610465880 

   

ΘΕΜΑ: «Απόφαση τοποθέτησης-διάθεσης αναπληρώτριας Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού  σε Σχολικές Μονάδες της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας 

στο πλαίσιο της Πράξης «Υποστήριξη σχολικών Μονάδων Α/θμιας  και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης από Ψυχολόγους και Κοινωνικούς Λειτουργούς», με κωδικό ΟΠΣ: 5070727 του 

Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση, 2014-2020». 

 

 

Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Αχαΐας 

Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τη με αρ. πρωτ. 20058/Ε4/22-02-2023 (ΑΔΑ : Ψ66746ΜΤΛΗ-4Υ4) Απόφαση Πρόσληψης των 

εκπαιδευτικών στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης. 

2. Τη με αριθμ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/2021-ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021 ΚΥΑ «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

3. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Ε΄ του ν.4589/2019 (Α΄13) και ιδίως του άρθρου 63, όπως 

τροποποιείται και ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

5. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».  

6. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123 Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 109 «Ανάθεση δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων Υπουργείων» του ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133Α΄), όπως τροποποιείται και 

ισχύει.  

8. Την αριθ. πρωτ. 94763/Γ2/8-6-2018 (ΑΔΑ: 61ΠΔ4653ΠΣ-ΧΚΚ) υπουργική απόφαση με θέμα: 

« Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»  

9. Την υπ’ αρ.Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 Απόφαση ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

Φ.35.2     3349 

http://www.dide.ach.s/
ΑΔΑ: 60ΙΗ46ΜΤΛΗ-ΕΚΧ



 

10. Την υπ. αρ. 104627/ΓΔ5/7-8-2020 (ΦΕΚ 3344/τ. Β’/10-08-2020) ΥΑ «Ρύθμιση θεμάτων 

πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)».  

11. Την με αριθμ. πρωτ. 100548/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3785Β/13.08.2021) ΚΥΑ με θέμα: Διαδικασία 

σύναψης ψηφιακών συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τους 

αναπληρωτές και ωρομισθίους εκπαιδευτικούς και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού. 

12. Την προκήρυξη 2ΕΑ/2022 (ΑΣΕΠ 24) του ΑΣΕΠ. 

13. Τους προσωρινούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Γ1΄των κλάδων ΠΕ23 Ψυχολόγων 

και ΠΕ30-Κοινωνικών Λειτουργών του ΕΕΠ όπως αναρτήθηκαν στον επίσημο διαδικτυακό 

τόπο του ΑΣΕΠ. 

14. Την αρ.πρωτ. 66740/30-6-2022 (ΑΔΑ: ΡΖΒ846ΜΤΛΡ-ΙΘ9) Απόφαση 1ης Τροποποίησης 

της Πράξης με τίτλο «Υποστήριξη σχολικών Μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης από 

Ψυχολόγους και Κοινωνικούς Λειτουργούς» με κωδικό ΟΠΣ 5070727 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-

2020» 

15. Την με αρ.πρωτ. 2276/22-7-2022 (ΑΔΑ: ΨΘ8746ΜΤΛΗ-Υ2Ζ) απόφαση έγκρισης του 

«Οδηγού Υλοποίησης και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης Οικονομικού 

Αντικειμένου» της Πράξης «Υποστήριξη σχολικών Μονάδων Α/θμιας  και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης από Ψυχολόγους και Κοινωνικούς Λειτουργούς», με κωδικό ΟΠΣ: 5070727, με 

συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, στους Άξονες Προτεραιότητας 6,8 

και 9 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 

2014-2020. 

16. Την αρ.πρωτ. 135190/ΓΔ4/1-11-2022 (Β΄5653) απόφαση με θέμα «Καθορισμός 

ομάδων σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης στις 

οποίες ασκούν καθήκοντα μέλη Ε.Ε.Π. του κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων και του κλάδου ΠΕ30 

Κοινωνικών Λειτουργών για το σχολικό έτος 2022-2023» 

17. Την αρ. πρωτ. 19747/Ε4/21-02-2023 Εγκριτική Πράξη με θέμα: «Έγκριση του αριθμού 

των προς πλήρωση λειτουργικών κενών ανά κλάδο και εκπαιδευτική δομή για την 5η φάση 

προσλήψεων αναπληρωτών μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ διδ. Έτους 2022-2023» 

18. Τις αιτήσεις-δηλώσεις προτίμησης των υποψηφίων μελών ΕΕΠ κλάδων ΠΕ23 και ΠΕ30 

που υπεβλήθησαν στο πλαίσιο της αρ. πρωτ. 100735/Ε4/12-8-2022 (ΑΔΑ:Ψ90346ΜΤΛΗ-

ΕΗΤ) πρόσκλησης.   

19. Την ανάγκη τοποθέτησης των εκπαιδευτικών που προσελήφθησαν στο πλαίσιο της εν 

λόγω Πράξης, «Υποστήριξη σχολικών Μονάδων Α/θμιας  και Β/θμιας Εκπαίδευσης από 

Ψυχολόγους και Κοινωνικούς Λειτουργούς», με κωδικό ΟΠΣ: 5070727 με την αρ. πρωτ. 

4061/14-09-2020 (ΑΔΑ: 91ΕΞ46ΜΤΛΡ-ΡΤΣ) Απόφαση Ένταξης. 

20. Την από 24-02-2023 αναφορά τοποθετήσεων-διαθέσεων των αναπληρωτών μελών 

ΕΕΠ μέσω του ΟΠΣΥΔ.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Την τοποθέτηση της κάτωθι αναπληρώτριας Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) στο 

πλαίσιο της εν λόγω Πράξης ως εξής: 

 

ΑΔΑ: 60ΙΗ46ΜΤΛΗ-ΕΚΧ



 

Α

/

Α 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥ

ΜΟ 
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΕΙΔΙΚΟΤ

ΗΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΟ  

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ  

ΣΧΟΛΕΙ

ΟΥ 

ΤΟΠΟΘ

ΕΤΗΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ/Α  

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ  

ΣΧΟΛΕΙ

ΩΝ 

ΔΙΑΘΕΣ

ΗΣ 

1 
ΚΑΨΙΩΤΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ23 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

ΠΑΤΡΩΝ 

5 ώρες 

1. 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

ΠΑΤΡΩΝ 

2. ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

ΠΑΤΡΩΝ 

3. 9ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

4. 10ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

5 

 

 

5 

 

5 

 

5 

 

Η προσληφθείσα οφείλει να παρουσιαστεί και να αναλάβει υπηρεσία από την Τετάρτη 1η έως 

και την Πέμπτη 2 Μαρτίου 2023, απευθείας στη σχολική μονάδα (ΣΜΕΑΕ) τοποθέτησης της. Η 

σύμβασή της λύεται αυτοδικαίως με τη λήξη του διδακτικού έτους 2022-2023 για τη 

Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση, με την επιφύλαξη των διατάξεων του τελευταίου εδαφίου της 

παρ. 6 του άρθρου 63 του ν. 4589/2019 (Α΄13). 

 

    Η Δ/ντρια της Διεύθυνσης 

  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 

 

 

ΠΙΕΡΡΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 

 

 

 

Κοινοποίηση: 1.Ενδιαφερόμενη μέλος ΕΕΠ (μέσω σχ. μονάδας)  

2. Ενδιαφερόμενες Σχολικές μονάδες  

Εσωτερική διανομή:  1. ΑΦ   2. Τμήμα Β’ Οικονομικού  3.Τμήμα Δ’ Πληροφορικής  4. ΠΥΣΔΕ Αχαΐας 

ΑΔΑ: 60ΙΗ46ΜΤΛΗ-ΕΚΧ


		2023-02-24T15:08:53+0200
	Athens




